

## Bestilling av forvaltningsrevisjon - demensomsorg

---

**Behandles i utvalg**

Kontrollutvalget i Flatanger kommune

**Møtedato**

16.01.2025

**Saknr**

04/25

**Saksbehandler** Einar Sandlund

**Arkivkode** FE-217, TI-&58

**Arkivsaknr** 25/8 - 1

---

**Forslag til vedtak**

1. Kontrollutvalget bestiller forvaltningsrevisjon av demensomsorgen, oppfylles lov/forskrift, fremtidige krav/utfordringer.
2. Det gis følgende innspill til prosjektplanen:
  - 
  -
3. Revisjonen bes utarbeide prosjektplan til kontrollutvalgets møte den 13.03.25.

**Saksopplysninger**

Kommunelovens § 23-3 sier at det skal gjennomføres forvaltningsrevisjon i kommunen. Kommunestyret behandlet i sak 27/24, plan forvaltningsrevisjon 2025-2028 og gjorde slikt vedtak:

1. *Demensomsorg, oppfylles lov og forskrift, hvordan møtes framtidige krav*
2. *Åpen omsorg og hjemmetjeneste, oppfylles lovpålagte krav, ressurser og kompetanse, sees helheten*

**Uprioritert:**

- HMS, avvikshåndtering, internkontroll

- Forvaltningsrevisjon i selskap hvor kommunen er medeier og andre eierkommuner innbyr kommunen

til å delta i prosjektet

*Kontrollutvalget gis fullmakt til å gjøre endringer i planen.*

Planen og Risiko-/vesentlighetsanalysen(ROV) sier følgende om oppfylning av lov og forskrift og hvordan møtes framtidige krav i kommunens demensomsorg:

*Antallet eldre øker framover, og mange av disse kan bli rammet av demenssykdom. Kommunene er i ulik grad forberedt på dette. Det krever blant annet tilrettelegging med ulike boformer, dagaktivitetstilbud, og spesialkompetanse hos ansatte. Det er sannsynlig at kvaliteten i demensomsorgen både innen hjemmetjeneste og institusjon blir utfordret. Utfordringene er knyttet til å ivareta ulike behov, grader og typer av demenssykdom samt bruk av tvang. Konsekvensen er at brukerne ikke får tilstrekkelige tjenester som er tilpasset deres livssituasjon og for kommunen kan konsekvensen være at ressursene brukes lite effektivt.*

*Kommunen forsøker å tilpasse tjenestetilbudet til «eldrebølgen». Det har vært en strategi å få eldre til å bo hjemme lengst mulig. Høsten 2023 var det få personer som var hjemmeboende med demens. Det har vært en utfordring å finne riktig aktiviseringstilbud for disse. Dette på tross av at kommunen har en egen aktivitørstilling. Gruppen med demente er differensiert både med tanke på sykdomsforløp og egne ønsker.*

*Generelt opplyser kommunen å ha god dekning på institusjonsplasser. Det finnes en egen demensavdeling. Likevel er det i enkelte perioder en utfordring å ta imot alle utskrivningsklare pasienter fra sykehus.*

Kontrollutvalget gjennomførte virksomhetsbesøk hos Pleie- og Omsorgstjenesten 11.09.24, jfr. sak 20/24.

### **Vurdering**

Sekretariatet viser til prioritering av forvaltningsrevisjoner i kommunestyresak 27/24. Demensomsorgen er en del av helsetjenesten og er 1. prioritert som neste forvaltningsrevisjonsprosjekt.

Sekretariatet vil generelt peke at dette området innen helsetjenesten er en økende og vesentlig utfordring for kommunene. Demens rammer ikke bare den eldre del av befolkningen, men også de yngre deler. Tjenesteutfordringene og -behovet er ofte svært sammensatte og stiller store krav til kompetanse og utøvelse. Tjenestene var også et tema som kontrollutvalget fikk orientering om på sitt virksomhetsbesøk.

Ut fra ovenforstående en helhetsvurdering er mener sekretariatet at det ikke endres i prioritering av forvaltningsrevisjonsstemaer i planen.

Kontrollutvalget anbefales å bestille forvaltningsrevisjon som prioritert i planen og å komme med innspill til prosjektplanen som revisjonen bes utarbeide til neste møte 13.03.25.